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Znak: BR.0022.2.56.2016

Protokół Nr 56/2016

z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 14 stycznia 2016 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Krzysztof Gajek3.
Robert Gwóźdź4.
Wiesław Marzec5.

oraz

ks. Stanisław Słowik – Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej

Sylwester Pałka – Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju

Jolanta Maślicha – Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku - Zdroju

Krzysztof Tułak – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju

Marian Szostak – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku - Zdroju

Andrzej Smulczyński – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju

Piotr Zeljaś – Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach

Helena Bebel – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zborowie

Grzegorz Gałuszka – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju

Zbigniew Pietraszewski – Z-ca Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej ds. Finansowych
w Busku – Zdroju

Teresa Jura – Z-ca Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju

Jolanta Mrugała – Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku - Zdroju

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału EK

Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału SOZ

Henryk Krzyżański – Naczelnik Wydziału GKN

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2014-2018/2016_056.pdf
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Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju w sprawie5.
wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika (Dyr. ZST-I w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju w6.
sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika obsługi (Dyr. PODiDN w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz.
EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku – Zdroju w sprawie7.
zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce
(Nacz. Wydz. EK).
Zapoznanie się z planowaną innowacją pedagogiczną w Specjalnym Ośrodku8.
Szkolno – Wychowawczym dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju
(Nacz. Wydz. EK).
Zapoznanie się z analizą i sprawozdaniem z wysokości wydatków poniesionych9.
na wynagrodzenia nauczycieli w roku 2015 (Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Towarzystwa Miłośników Buska – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie do10.
celów budowlanych (renowacja cmentarza żydowskiego) działką nr 32/1 położoną w Busku – Zdroju przy ulicy
Widuchowskiej
oraz zabezpieczenia środków w budżecie na 2016 r. na wykonanie parkingu
przy w/w cmentarzu (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. GKN, Nacz. Wydz. SOZ, Skarbnik
Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie wyrażenia zgody na realizację11.
w 2016 roku przez Powiat Buski zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa mostu
wraz z dojazdami w m. Chałupki na rzece Wschodniej w ciągu drogi powiatowej
Nr 0860T Kargów – Tuczępy – Dobrów – Grzybów w km 1+260,5 do 1+294,5”
oraz zabezpieczenia środków finansowych na jego wykonanie (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik
Powiatu).
Zaopiniowanie sprawozdania rzeczowo – finansowego samorządu powiatowego12.
z realizacji zadań z zakresu rehabilitacji i zatrudniania osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON
za IV kwartał 2015 roku (Dyr. PUP w Busku – Zdroju, Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu,
Nacz. Wydz. SOZ).
Zapoznanie się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju o wymogach i13.
kwalifikacjach certyfikatów psychoterapeuty i superwizora psychoterapii jakie obowiązują przy przeprowadzeniu
superwizji (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).
Zaopiniowanie wniosku Zarządu Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju o14.
dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów wynikających
ze zwiększenia liczby uczestników WTZ (Dyr. Caritas Diecezji Kieleckiej ks. Stanisław Słowik, Dyr. PCPR w
Busku – Zdroju, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego TPD w Busku – Zdroju, Kier. WTZ przy TPD w
Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ, Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z wystąpieniem pokontrolnym z kontroli doraźnej przeprowadzonej przez Wydział Polityki15.
Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach
w dniu 11 grudnia 2015 roku w Domu Pomocy Społecznej w Zborowie (Dyr. PCPR
w Busku – Zdroju, Dyr. DPS w Zborowie, Nacz. Wydz. SOZ).
Zapoznanie się z raportem diagnozy zagrożenia przemocą w rodzinie na terenie Powiatu Buskiego, który został16.
sporządzony w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu
systemu przeciwdziałania przemocy
w rodzinie” pn. „Przerwij milczenie – zatrzymaj przemoc” (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi17.
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju (Dyr. PCPR
w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).
Zapoznanie się z uchwałą Nr 126/2015 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia18.
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10 grudnia 2015 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały
budżetowej Powiatu
w Busku – Zdroju na 2016 rok (Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z uchwałą Nr 127/2015 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia19.
10 grudnia 2015 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Busko – Zdrój na 2016 rok
(Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z uchwałą Nr 128/2015 III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia20.
10 grudnia 2015 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej
na lata 2016 – 2030 (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego21.
na rok 2016 (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej22.
dla Powiatu Buskiego na lata 2016 – 2030 (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na 201623.
rok (Przewodniczący Zarządu).
Zapoznanie się z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady24.
Powiatu na 2016 rok.
Zapoznanie się z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na25.
2016 rok.
Przedstawienie przez Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju26.
programu naprawczego ZOZ w Busku – Zdroju (Dyr. ZOZ w Busku – Zdroju,
Nacz. Wydz. SOZ).
Sprawy różne (Dyr. PO-W w Winiarach, Nacz. Wydz. SOZ).27.
Zamknięcie posiedzenia.28.

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 800

otworzył 56 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 5 Członków Zarządu, co stanowi quorum pozwalające
na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 4

Protokół Nr 55/2016 z dnia 5 stycznia 2016 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 5

W związku z przejściem na emeryturę jednego z diagnostów oraz decyzją Dyrektora Transportowego Dozoru
Technicznego przedłużającą uprawnienia do prowadzenia stacji kontroli pojazdów na kolejne 5 lat, Dyrektor Zespołu
Szkół Techniczno – Informatycznych
w Busku – Zdroju Sylwester Pałka zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na
zatrudnienie pracownika - diagnosty – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
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Na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu, Dyrektor ZST-I w Busku – Zdroju zwrócił się
z wnioskiem o wyrażenie zgody na zatrudnienie na zasadach określonych w Kodeksie pracy osoby do prowadzenia
zajęć z zakresu kształcenia zawodowego, posiadającej przygotowanie zawodowe i uprawnienia diagnosty lub
zatrudnienie diagnosty w wymiarze 0,5 etatu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu. Jednocześnie Zarząd
Powiatu zwrócił uwagę, że zatrudnienie osoby bez pełnych kwalifikacji może nastąpić po przedłożeniu stosownych
dokumentów i uzyskaniu wymaganych przepisami prawa zgód.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0
głosach –wstrzymał się.

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju Jolanta Maślicha zwróciła się z
wnioskiem do Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika obsługi – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 4
do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 7

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce lub
osiągnięcia sportowe w roku szkolnym 2015/2016
– w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału EK przekazała, że zaproponowana kwota stypendium w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w
Busku – Zdroju wynosi 150 zł dla ucznia.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu zatwierdził w/w kwotę stypendium za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe w
Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Busku – Zdroju.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0
głosach –wstrzymał się.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Zarząd Powiatu z dokumentacją innowacji pedagogicznej pn.
„Qlturalni” planowanej do realizacji w szkołach funkcjonujących w systemie organizacyjnym Specjalnego Ośrodka
Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju od 1 lutego 2016 r.
do 24 czerwca 2016 r. oraz w roku szkolnym 2016/2017 - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego
protokołu.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu
do wiadomości.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zapoznała Członków Zarządu Powiatu z Analizą poniesionych w 2015 r.
wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Buski w odniesieniu do
wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, oraz
średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego a także
Sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w
szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
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Powyższa analiza i sprawozdanie – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu zostały
przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższe sprawozdanie należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału GKN Henryk Krzyżański zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Towarzystwa Miłośników Buska –
Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie
do celów budowlanych (renowacja cmentarza żydowskiego) działką nr 32/1 położoną
w Busku – Zdroju przy ulicy Widuchowskiej – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8
do niniejszego protokołu. Towarzystwo Miłośników Buska – Zdroju zwraca się również
o zabezpieczenie środków w budżecie Powiatu na 2016 r. na wykonanie parkingu przy
w/w cmentarzu, który przylega do drogi powiatowej.

Naczelnik Wydziału GKN nadmienił, że przedmiotowa działka stanowi własność Skarbu Państwa.

Starosta Buski Jerzy Kolarz poinformował, że w imieniu Skarbu Państwa wyrazi zgodę
na dysponowanie do celów budowlanych (renowacja cmentarza żydowskiego) w/w działką.

Jednocześnie Zarząd Powiatu stwierdził, że istniejący pas drogowy drogi powiatowej nie pozwala na zlokalizowanie w
jego granicach parkingu. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PZD w Busku – Zdroju do udzielenia Wnioskodawcy
odpowiedzi w powyższym zakresie.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 11

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak oraz Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznali
Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej
w sprawie wyrażenia zgody na realizację w 2016 roku przez Powiat Buski zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa
mostu wraz z dojazdami w m. Chałupki na rzece Wschodniej w ciągu drogi powiatowej Nr 0860T Kargów – Tuczępy –
Dobrów – Grzybów
w km 1+260,5 do 1+294,5” oraz zabezpieczenia środków finansowych na jego wykonanie
- w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 12

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku – Zdroju Marian Szostak, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński, Skarbnik Powiatu Artur Polniak oraz Naczelnik Wydziału SOZ
Sławomir Dalach przedstawili sprawozdanie rzeczowo – finansowe samorządu powiatowego z realizacji zadań z
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zakresu rehabilitacji i zatrudniania osób niepełnosprawnych finansowanych ze środków PFRON
za IV kwartał 2015 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Po szczegółowym przeanalizowaniu, powyższe sprawozdanie zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w
głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 13

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński zapoznał Zarząd Powiatu z
informacją o wymogach i kwalifikacjach certyfikatów psychoterapeuty i superwizora psychoterapii jakie obowiązują
przy przeprowadzeniu superwizji – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości. Jednocześnie Członkowie
Zarządu postanowili, że wezmą udział w spotkaniu z Dyrektorem oraz pracownikami DPS, które odbędzie się w dniu 1
lutego br. w Domu Pomocy Społecznej w Zborowie.

Ad. 14

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przypomniał o prowadzonych rozmowach
z Dyrektorem Caritas Diecezji Kieleckiej, Prezesem Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Busku –
Zdroju, Kierownikiem Warsztatów Terapii Zajęciowej przy TPD w Busku – Zdroju w sprawie możliwości rozszerzenia
działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Busku – Zdroju, a tym samym umożliwienia rozpoczęcia funkcjonowania
WTZ w nowopowstałym obiekcie w Piasku Wielkim. W przedmiotowej sprawie odbyły
się spotkania, przesłano również wstępne propozycje umów. Na poprzednim posiedzeniu Zarząd Powiatu analizował
wniosek Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju
o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów wynikających ze
zwiększenia liczby uczestników WTZ.
Z przepisów prawa wynika, że Powiat zabezpiecza 10% kosztów funkcjonowania WTZ. Jeżeli Powiat pozyska środki z
innych źródeł to jego udział może być mniejszy. W związku
z pewnymi trudnościami budżetowymi Zarząd Powiatu sugeruje, aby Caritas Diecezji Kieleckiej zabezpieczył cześć
w/w udziału tj. 7-8%. Powiat natomiast dołoży brakującą część. Wówczas podzielone zostałyby koszty funkcjonowania
w/w Warsztatów. Wyjaśnienia
i ewentualnej zmiany wymagają również pewne zapisy przedłożonego projektu umowy –
np. kwestia zatrudniania pracowników. Wszyscy pracownicy Warsztatów muszą być zatrudnieni przez TPD w Busku –
Zdroju.

Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej przy TPD w Busku – Zdroju Jolanta Mrugała poinformowała, że Towarzystwo
Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju złożyło wniosek
do Zarządu Powiatu, przygotowało stosowne dokumenty. Na chwilę obecną nie wszystkie osoby mają orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem do warsztatów terapii zajęciowej. Na liście uczestników umieszczono 23
osoby. 10 osób posiada orzeczenie
ze wskazaniem do WTZ, w tym: 6 osób to mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej
w Świniarach, 4 osoby - Rodzinnego Domu Pomocy w Komorowie. 13 osób posiada orzeczenia bez wskazania do WTZ.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński podkreślił, że uczestnicy
muszą mieć wskazanie w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności do WTZ. Dyrektor PCPR zwrócił uwagę na kwestię
podwójnego finansowania. Poinformował, że z przepisów prawa wynika, że przy wskaźniku do 30% mieszkańców DPS
w ogólnej liczbie uczestników warsztatu dofinansowanie wynosi 100%, przy wyższym wskaźniku ulega ono
zmniejszeniu. Dyrektor PCPR przekazał, że jest pewna grupa osób, którzy byli uczestnikami WTZ w Busku – Zdroju,
mają wskazanie do WTZ i zostali zrotowani.

Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej ks. Stanisław Słowik stwierdził, że w powyższym zakresie należy mieć na
względzie pewną dynamikę rozwoju zdarzeń. Poinformował,
że pierwotnie wystąpiono do Starosty Buskiego z propozycją tworzenia Warsztatu Terapii Zajęciowej nie posiadając
przygotowanej listy uczestników. Zdaniem Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej nieuczciwym jest prowadzenie
rozmów z zainteresowanymi osobami
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i proponowanie im czegoś, czego nie ma i nie wiadomo kiedy będzie. Dlatego też posiadając jedynie listę
potencjalnych uczestników podjęto pewne starania. W początkowym etapie wydawało się, że nie ma szans na
uruchomienie w tym roku powyższego Warsztatu. Wówczas tym bardziej nie było wskazane, aby zajmować się
korygowaniem w/w orzeczeń. Zdaniem Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej skorygowanie przedmiotowych orzeczeń
jest rzeczą jak najbardziej możliwą. W ciągu kilku najbliższych tygodni powinno być możliwe uzupełnienie istniejących
orzeczeń oraz ewentualne uzupełnienie listy o kolejnych kandydatów, bo tacy się już pojawiają. W dalszym ciągu
natomiast nie wiadomo co można im zaproponować. Część osób deklaruje chęć uczestnictwa np. od miesiąca
kwietnia br. Jeżeli zgodnie z informacją Dyrektora PCPR istnieje grupa osób, które się kwalifikują a z innych powodów
nie uczestniczą do tej grupy również można sięgać. Nie ma żadnych powodów,
aby w/w osoby pomijać. Na dzień dzisiejszy część orzeczeń nie posiada wymaganego zapisu, ale jest to możliwe do
spełnienia. W przekonaniu Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej zagrożenia, że nie będzie kwalifikowanych
uczestników nie ma.

Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju zapewnił o dobrej woli ze strony Powiatu, która wyrażona została na wcześniejszych
spotkaniach. Poinformował, że wpłynął wniosek TPD w Busku – Zdroju, Zespół powołany przez Starostę Buskiego
dokonał jego analizy, wizytacji budynku
w Piasku Wielkim oraz sporządził stosowną opinię. Jednym z warunków rozpatrzenia wniosku jest przedłożenie listy
kandydatów na uczestników wraz z orzeczeniami o stopniu niepełnosprawności ze wskazaniem do WTZ. PCPR
informowało o konieczności uzupełnienia dokumentacji do dnia 15 stycznia 2016 r.

Przewodniczący Zarządu zwrócił się do Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej o odniesienie się do propozycji dotyczącej
uzupełnienia przez Caritas 10% udziału.

Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej stwierdził, że w dniu dzisiejszym nie jest w stanie zadeklarować przekazania
określonej kwoty. Poinformował, że Caritas wziął na siebie obowiązek przygotowania w/w Warsztatów, tj. lokalu i
wyposażenia. Jest to obciążenie rzędu kilkuset tysięcy złotych. Koszty dostosowania budynku to ok. 500 tys. zł. Do
powyższej kwoty należy doliczyć koszty wyposażenia. Zaangażowanie Caritas w przedmiotowym zadaniu jest bardzo
duże. W 2016 roku Warsztaty Terapii Zajęciowej będą funkcjonowały przez 9 miesięcy, w związku z czym kwota
wynikająca z 10% udziału będzie wynosiła
ok. 20 tys. zł.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że finansowanie 10% udziału 20 osób to koszt
ok. 33 tys. zł rocznie. W roku 2016 będzie to mniejsza kwota - ok. 20 tys. zł. Przewodniczący Zarządu zasugerował,
aby Caritas Diecezji Kieleckiej zabezpieczył część w/w udziału nie tylko w tym, ale i kolejnych latach.

Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju poinformował, że jeżeli w przedkładanym do PFRON sprawozdaniu wykazana
zostanie zwiększona liczba uczestników to środki na w/w osoby Powiat otrzyma od 1 stycznia br.

Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że w/w środki nie zostaną zagospodarowane i zwrócone po I kwartale do PFRON. Na
dzień dzisiejszy Powiat nie posiada środków na zabezpieczenie 10% udziału. Uczestnikami WTZ będą w znacznej
części mieszkańcy Powiatu Buskiego -
w główniej mierze Gmin: Solec – Zdrój, Nowy Korczyn i Pacanów gdzie uczestnictwo być może jest mniejsze. Powiat
liczy na dobrą wolę ze strony Caritas Diecezji Kieleckiej.

Z-ca Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego TPD w Busku – Zdroju Teresa Jura stwierdziła, że uczestnicy muszą
bezwzględnie posiadać orzeczenia ze wskazaniem do WTZ.
Z-ca Prezesa TPD w Busku – Zdroju zgłosiła zastrzeżenia do projektu umowy w kwestii zatrudniania pracowników.
Caritas Diecezji Kieleckiej nie może zatrudniać pracowników, ponieważ to TPD w Busku – Zdroju jest jednostką
organizującą. Wyraziła również wątpliwości co do możliwości ponownego uczestnictwa osób wcześniej
zrekwalifikowanych z WTZ w Busku – Zdroju. Z-ca Prezesa TPD w Busku – Zdroju zwróciła się do Dyrektora Caritas
Diecezji Kieleckiej o współpracę w przygotowaniu wymaganych dokumentów.

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zabierając głos poruszył n/w sprawy:

zgodził się z wypowiedzią Z-cy Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego TPD. Na dzień złożenia wniosku w/w osoby●

powinny posiadać orzeczenie ze wskazaniem do WTZ.
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Poinformował, że występując o środki PFRON i przyjmując je na własne konto●

a następnie zwracając - po upływie np. 2 miesięcy, Powiat najprawdopodobniej zapłaci odsetki od kwoty, którą
będzie zwracał.
Zwrócił uwagę na brak przygotowania do rozpoczęcia w chwili obecnej realizacji powyższego zadania.●

Zgłosił zastrzeżenia do projektu umowy, która ma być zawarta pomiędzy WTZ w Busku – Zdroju a Caritas Diecezji●

Kieleckiej, dotyczące kwestii zatrudniania pracowników (wszystkich pracowników WTZ musi zatrudniać TPD w Busku
– Zdroju) oraz kwalifikowania kandydatów do uczestnictwa w Warsztacie (kandydatów do uczestnictwa w Warsztacie
musi kwalifikować Rada Programowa Warsztatów Terapii Zajęciowej przy TPD w Busku – Zdroju).
Poruszył kwestię udostępnienia przez Caritas Diecezji Kieleckiej bazy lokalowej –●

w przypadku udostępnienia lokalu za odpłatnością WTZ nie będą w stanie się utrzymać.

Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej odnosząc się do zgłoszonych uwag dotyczących projektu umowy, zaakceptował
propozycję kwalifikowania kandydatów na uczestników Warsztatów przez Radę Programową WTZ w Busku - Zdroju.
Nie zgodził się z wypowiedzią Skarbnika Powiatu w kwestii zatrudniania pracowników. Stwierdził, że organizacje mają
prawo działać w partnerstwie. Powyższe zapewnia ustawa o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie i na podstawie tej ustawy obowiązkami w realizacji zadania (jakim jest prowadzenie WTZ)
organizacje mogą się podzielić. Zadeklarował jednocześnie, że nie ma żadnej wewnętrznej determinacji, aby bronić
stanowiska, że pracowników będzie zatrudniać Caritas Diecezji Kieleckiej. Powyższe zostało zaproponowane w
kontekście dyskusji
z Zarządem TPD w Busku - Zdroju, podczas której Zarząd TPD zastrzegał, że nie jest
w stanie wziąć na siebie dodatkowych obowiązków. Występowanie w roli pracodawcy
dla potencjalnie 7 pracowników WTZ byłoby pewnym obciążeniem dla TPD w związku
z czym Caritas Diecezji Kieleckiej wyraził wolę przejęcia tej części zadania. Prowadzenie działania w partnerstwie
przez dwie organizacje jest ze wszech miar możliwe. Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej poinformował, że jeżeli za
właściwe i nie budzące wątpliwości
w kwestii rozliczeń uznane zostanie rozwiązanie, iż wszystko powinno być firmowane przez TPD w Busku – Zdroju to
jest otwarty na taką możliwość. Następnie Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej odniósł się do kwestii odpłatności za
utrzymanie lokalu. Poinformował,
że na uczestnika warsztatów przypada określona kwota algorytmiczna. W powyższej kwocie ujęte są środki na:
terapeutów, obsługę, lokal, dowóz. Pod uwagę nie są brane żadne inne środki tylko te przynależne osobom, które z
zadań będą korzystały.

Skarbnik Powiatu zgodził się z wypowiedzią Dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej, iż kilka organizacji pozarządowych
może tworzyć Warsztat. W powyższym przypadku jednak Warsztat Terapii Zajęciowej już istnieje - utworzony przez
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci
w Busku - Zdroju. W chwili obecnej nie jest brane pod uwagę wchodzenie w partnerstwo
w celu prowadzenia w/w Warsztatu. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju wyraziło zgodę na zwiększenie
ilości uczestników w swoim Warsztacie Terapii Zajęciowej. Aby przyjąć zwiększoną liczbę uczestników Warsztat musi
zapewnić m.in. odpowiednie warunki lokalowe. Chcąc korzystać z lokalu, którym dysponuje Caritas Diecezji Kieleckiej,
TPD musi wziąć pod uwagę koszty, jakie zostaną narzucone przez Caritas Diecezji Kieleckiej z tego tytułu. Jeżeli w/w
koszty będą za wysokie - w stosunku do pozostałych wydatków,
to realizacja powyższego nie będzie się kalkulować.

Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej poinformował, że mówiąc o kosztach lokalu pod uwagę należy brać koszty
ogrzewania i energii elektrycznej. Caritas Diecezji Kieleckiej nie będzie pobierał żadnych opłat (czynszu) z tytułu
korzystania z w/w lokalu.

Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej stwierdził również, że Powiat nie zapłaci odsetek, jeżeli zaraz po wpłynięciu dotacji,
określona kwota zostanie zwrócona do PFRON - ze względu
na opóźnienie w uruchomieniu nowego zadania. Powiat nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych sankcji.

Skarbnik Powiatu zapytał od kiedy Warsztaty Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim zostaną uruchomione.

Dyrektor Caritas Diecezji Kieleckiej poinformował, że planowane jest uruchomienie Warsztatów od m-ca kwietnia br.

Członkowie Zarządu Powiatu upoważnili Przewodniczącego Zarządu oraz Wiceprzewodniczącego Zarządu do
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wystąpienia do PFRON o dofinansowanie kosztów wynikających ze zwiększenia liczby uczestników WTZ w Busku –
Zdroju pod warunkiem przedłożenia przez TPD w Busku – Zdroju w terminie do dnia jutrzejszego listy co najmniej 15
kandydatów na uczestników posiadających orzeczenie o stopniu niepełnosprawności
ze wskazaniem do uczestnictwa w terapii zajęciowej.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0
głosach –wstrzymał się.

Ad. 15

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński, Dyrektor Domu Pomocy
Społecznej w Zborowie Helena Bebel oraz Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach zapoznali Zarząd Powiatu z
wystąpieniem pokontrolnym z kontroli doraźnej przeprowadzonej przez Wydział Polityki Społecznej Świętokrzyskiego
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w dniu 11 grudnia 2015 roku w Domu Pomocy Społecznej
w Zborowie – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono uchybień czy też nieprawidłowości
w świadczeniu usług w zakresie potrzeb bytowych i opiekuńczych, przestrzegania praw mieszkańców i wskaźnika
zatrudnienia personelu w DPS, poza wyjątkiem dot. zamykania pokoju mieszkance w celu jej aktywizacji. W związku z
powyższym wydano następujące zalecenie pokontrolne:

Wypracować i stosować inne metody niż zamykanie pokoi w celu aktywizacji mieszkańców.1.

Dyrektor DPS w Zborowie udzieliła wyjaśnień w powyższym zakresie oraz poinformowała, że w dniu dzisiejszym
przedłoży odpowiedź na wydane zalecenie pokontrolne. Dyrektor DPS nadmieniła, że w związku z realizacją
Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy zwiększona została ilość form grupowej terapii zajęciowej. Jeżeli w/w
osoba nie była zainteresowana dotychczas dostępnymi formami terapii to w chwili obecnej będzie miała możliwość
korzystania z rozszerzonego zakresu prowadzonych zajęć. W przypadku braku chęci korzystania z powyższych form
terapii w/w mieszkance przydzielona zostanie terapia indywidualna.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości.

Ad. 16

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński zapoznał Zarząd Powiatu z
raportem diagnozy zagrożenia przemocą w rodzinie na terenie Powiatu Buskiego, który został sporządzony w ramach
Programu Osłonowego „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania
przemocy
w rodzinie” pn. „Przerwij milczenie – zatrzymaj przemoc” ze środków Ministerstwa Pracy
i Polityki Społecznej – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości.

Ad. 17

W związku z zamiarem przystąpienia do ogłoszonego konkursu zamkniętego
nr: RPSW.09.01.00-IZ.00-26-009/15 na składanie wniosków o dofinansowanie projektów
ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej
9 „Włączenie społeczne i walka z ubóstwem” w ramach Działania 9.1 „Aktywna integracja zwiększająca szanse na
zatrudnienie” Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński przedstawił założenia Projektu „Dobry Zawód – Lepsze Życie oraz zwrócił się o
przyjęcie uchwały umożliwiającej podpisanie i złożenie wniosku o dofinansowanie w/w projektu – załącznik nr 14 do
niniejszego protokołu. Wartość przedmiotowego projektu wynosi 1 800 000 zł przy wymaganym wkładzie własnym
wnioskodawcy 15%, który w całości zostanie wniesiony jako wkład własny w postaci zasiłków celowych wypłacanych
przez gminne ośrodki pomocy społecznej, wynagrodzeń pracowników socjalnych oraz powierzchni wynajmu sal na
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potrzeby projektu.

Następnie Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w
sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 295/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 14 stycznia 2016 roku
w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Busku – Zdroju stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 18

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z uchwałą Nr 126/2015 III Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 10 grudnia
2015 roku w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały budżetowej
Powiatu w Busku – Zdroju na 2016 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości.

Ad. 19

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z uchwałą Nr 127/2015 III Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 10 grudnia
2015 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Busko – Zdrój
na 2016 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości.

Ad. 20

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z uchwałą Nr 128/2015 III Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 10 grudnia
2015 roku w sprawie opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej na lata 2016 – 2030 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu do wiadomości.

O godzinie 1055 Członek Zarządu Krzysztof Gajek opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 21

Skarbnik Powiatu Artur Polniak omówił projekt inicjatywy uchwałodawczej w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu
Buskiego na rok 2016 - w brzmieniu stanowiącym załącznik
nr 19 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z:

wydatkami na bieżące utrzymanie dróg powiatowych w latach 2011 – 2016●

– w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 20 do niniejszego protokołu,
informacją w zakresie dochodów, wydatków, nadwyżce/deficycie w latach●

2011 – 2016 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 21 do niniejszego protokołu,
zmianami w dochodach budżetowych wprowadzonymi do projektu budżetu●

na 2016 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 22 do niniejszego protokołu,
zmianami w wydatkach budżetowych wprowadzonymi do projektu budżetu●

na 2016 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 23 do niniejszego protokołu,
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informacją w zakresie wypłacanych nagród w 2015 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 24 do niniejszego●

protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 22

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2016 – 2030 - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr
25 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 23

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu
w Busku – Zdroju w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na 2016 rok.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Uchwała Nr 296/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 14 stycznia 2016 roku
w sprawie przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na 2016 rok stanowi załącznik nr 26
do niniejszego protokołu.

Ad. 24

Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z projektem inicjatywy uchwałodawczej
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2016 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr
27 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu nie wniósł zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 25
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Członkowie Zarządu Powiatu zapoznali się z projektem inicjatywy uchwałodawczej
w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu na 2016 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 28 do
niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu nie wniósł zastrzeżeń do przedmiotowego projektu uchwały.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu,
a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy
4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 26

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, że w dniu wczorajszym,
tj. 13.01.2016 r. Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Gałuszka złożył rezygnację ze
stanowiska Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju
i jednocześnie zwrócił się o rozwiązanie z Nim na mocy porozumienia stron umowy
o pracę, zawartej w dniu 12.05.2011 r. z dniem 31.01.2016 r.

W/w rezygnacja stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przeszedł do kolejnej kwestii – Programu Naprawczego ZOZ w Busku –
Zdroju.

Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Gałuszka poinformował,
że w dniu wczorajszym złożone zostało pismo wyjaśniające opóźnienie w powyższym zakresie. W przedmiotowym
piśmie Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju informuje, iż nie jest
w stanie w tak krótkim czasie przygotować program obejmujący zmiany organizacyjne oraz finansowe mające w
przyszłości poprawić kondycję Placówki. Program Naprawczy powinien być poprzedzony audytem diagnozującym stan
obecny i zawierać konkretne wskazówki
do podjęcia określonych działań zmierzających do poprawy kondycji finansowej Zakładu. Dyrektor ZOZ informuje
ponadto, iż przychyla się do sugestii pracowników, iż z programem tym powinni być „w pierwszej kolejności
poinformowani pracownicy, w taki sposób aby uwzględnić również sugestie czy wnioski zainteresowanych
pracowników. Także wymagane są uzgodnienia z zakładowymi organizacjami związków zawodowych. Dopiero
spełnienie powyższych warunków daje podstawę do uznania, że opracowany program restrukturyzacji jest
dokumentem akceptowanym przez większość załogi.”

Pismo Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 30
do niniejszego protokołu.

Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju nadmienił, że wykonane zostały te działania, o których informował na poprzednich
posiedzeniach Zarządu a przede wszystkim na posiedzeniu
w dniu 5 stycznia br.:

W dniu 11 stycznia 2016 r. odbyło się spotkanie z dzierżawcami Oddziału Ginekologiczno – Położniczego i●

Neonatologicznego. Dyrektor ZOZ poinformował,
że umowa została przez Niego podpisana. W dniu 18 stycznia br. w/w umowa zostanie podpisana przez dzierżawcę.
W dniu wczorajszym Zarząd Powiatu Pińczowskiego prawdopodobnie podjął decyzję●

o likwidacji Oddziału Ginekologiczno – Położniczego w ZOZ w Pińczowie.
Oddział Chirurgiczny został zmniejszony - strona B została zamknięta.●

Ograniczono przyjęcia ambulatoryjne. Na Izbie Przyjęć zamieszczono ogłoszenie odnośnie przyjęć bez skierowań,●

wprowadzono książkę odmów.
Policzony został magazyn endoprotez. Zgodnie z informacją Z-cy Dyrektora ZOZ●

ds. Finansowych wartość w/w magazynu to ok. 900 tys. zł.
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W dniu 11.01.2016 r. odbyło się spotkanie z ortopedami podczas którego zwrócona została uwaga na wkład do●

realizacji procedury. Zgodnie z informacją przekazaną przez w/w lekarzy zastosowanie obowiązujących w ortopedii
standardów wymusza zużycie określonych materiałów. Ponadto zgodnie z informacją Z-cy Dyrektora ZOZ
ds. Finansowych dokonywane jest rozpisywanie procedur – możliwe jest przedstawienie danych dotyczących
zużytych materiałów medycznych na danego pacjenta łącznie
z cenami.
Ze względu na duże zwroty, odbyto spotkanie z Kierownikiem kuchni i zalecono zmniejszenie wydawanych porcji●

posiłków.

Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju oraz Z-ca Dyrektora ZOZ ds. Finansowych w Busku – Zdroju poinformowali, że z
dostępnych na dzień dzisiejszy danych wynika, iż strata Szpitala do pokrycia przez Powiat będzie wynosiła ok. 1 694
tys. zł przy uwzględnieniu, że w całości odzyskane zostaną środki za nadwykonania tj. ok. 1 830 tys. zł.

Następnie Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się, przyjął
rezygnację Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorza Gałuszki ze stanowiska Dyrektora ZOZ
w Busku – Zdroju.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, że Dyrektor ZOZ w Busku – Zdroju Grzegorz Gałuszka pełni
funkcję do dnia 31 stycznia 2016 roku. Dodał, że Dyrektor ZOZ złożył wniosek o udzielenie urlopu od dnia 18 stycznia
2016 roku wyznaczając na zastępstwo Z-cę Dyrektora ZOZ ds. Finansowych w Busku – Zdroju Zbigniewa
Pietraszewskiego. Kontynuując Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przekazał, że Zarząd Powiatu do końca miesiąca
stycznia br. wyznaczy osobę pełniącą obowiązki Dyrektora ZOZ w Busku - Zdroju.

Decyzją Zarządu Powiatu, Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach został zobowiązany
do przygotowania procedury konkursowej na stanowisko Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz złożył na ręce Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorza
Gałuszki podziękowania za wkład i wysiłek włożony w rozwój Szpitala.

Członek Zarządu Robert Gwóźdź uznał, iż należałoby wygospodarować środki w celu przyznania Dyrektorowi ZOZ
gratyfikacji finansowej w podziękowaniu za pracę na rzecz Szpitala.

Ad. 27

W sprawach różnych:

Dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach Piotr Zeljaś zwrócił się1.
z wnioskiem do Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie
w Placówce psychologa w wymiarze ¾ etatu – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 31  do niniejszego
protokołu.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 4
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach
–wstrzymał się.

Członkowie Zarządu Powiatu otrzymali odpowiedź Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach na1.
interpelację złożoną przez Radnego Rady Powiatu Pana Ludomira Leszczyńskiego i Radnego Rady Powiatu Pana
Kamila Kasperczyka w sprawie remontu DW 756 na odcinku przez miasto i gminę Stopnica – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Członkowie Zarządu Powiatu otrzymali odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w1.
Kielcach na interpelację złożoną przez Radnego Rady Powiatu Pana Ludomira Leszczyńskiego i Radnego Rady
Powiatu Pana Kamila Kasperczyka
w sprawie budowy chodnika w ciągu drogi krajowej nr 73 w miejscowości Smogorzów – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Członkowie Zarządu Powiatu otrzymali odpowiedź Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w1.
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Kielcach na wniosek Sołtysa wsi Nowy Folwark w sprawie przebudowy zjazdu z drogi krajowej nr 73 na drogę
powiatową nr 0061T – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej1.
w Busku - Zdroju na interpelację złożoną przez Radnego Rady Powiatu Pana Grzegorza Jankowskiego dotyczącą
działalności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju
– w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią na interpelację złożoną przez Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu1.
Pana Grzegorza Lasaka dotyczącą przedstawienia wykazu środków finansowych przeznaczonych na
dofinansowanie zadań realizowanych w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w latach 2010 – 2015 – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.

Ad. 28

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 1200

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokół sporządziła:

Barbara Nowocień


